
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 29 мая 2012 г. № 215-19 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 

РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА, УТВЕРЖДЁННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА ОТ 29.04.2009 № 700-57 

 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 
изменений в Положение о порядке размещения средств наружной рекламы 
на территории муниципального образования городского округа – города 
Невинномысска, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 
29.04.2009 № 700-57», Дума города Невинномысска 

 
РЕШИЛА: 
 
Внести в Положение о порядке размещения средств наружной рекламы 

на территории муниципального образования городского округа – города 
Невинномысска, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 
29.04.2009 № 700-57 следующие изменения: 

1. В пункте 4: 
- в абзаце 3 слова «государственной или муниципальной собственности» 

заменить словами «в муниципальной собственности города Невинномысска 
или на земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена». 

- в абзацах 4, 5 слова «муниципальном рекламном месте на объектах 
муниципальной собственности, находящихся в муниципальной казне города 
Невинномысска» заменить словами «земельном участке, здании или ином 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 
Невинномысска или на земельном участке, государственная собственность 
на который не разграничена». 

- абзац 6 исключить. 
2. Абзац 1 пункта 20 изложить в редакции: 
«20. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска или на 
земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена, осуществляется на основе торгов в форме аукциона, открытого 
по составу участников и по форме предложений о цене.». 

3. В заголовках разделов «Порядок определения начальной 
(минимальной) цены договора на установку и эксплуатацию рекламной 



  

конструкции, присоединенной к имуществу, находящемуся в муниципальной 
собственности города Невинномысска» и «Ответственность за нарушение 
порядка распространения наружной рекламы и условий договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединенной к 
имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города 
Невинномысска», а также по тексту слова «присоединённой к имуществу, 
находящемуся в муниципальной собственности города Невинномысска» 
заменить словами «на земельном участке, здании или ином имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности города Невинномысска или на 
земельном участке, государственная собственность на который не 
разграничена». 

 
 
 

Первый заместитель 
главы администрации города 

Невинномысска 
Т.В. ВАСИЛЬЧЕНКО 


